
定期健康診断ご利用のご案内 
 

                      医療法人社団 健松会 
 
 

１．お受付時間と受付場所 
① 新赤坂クリニック 青山      14 時～15 時 30 分 
② 新赤坂クリニック 銀座          14 時～15 時 30 分 
③ 新赤坂クリニック 横浜          14 時～15 時 30 分 
※受付時間に遅れますと、検査をお受けになれない場合がございます。 
 

２．受診当日のご注意 
〓お食事〓 
●ご受診当日の朝食は午前８時位までにお取り下さい｡それ以降は禁食です｡（ガムもとらないで下さい） 
※ただし、脱水予防のために水分（水、日本茶、ブラックコーヒー）は摂取していただいて構いません。 
●朝食の後は、ミルクや砂糖の入った飲み物はお飲みにならないで下さい。 
※お食事等をおとりになられた場合は、検査の結果に影響が出る為、検査をお受けになれない場合が 
ございます。ご注意くださいますようお願いいたします。 

 
〓服装〓 
●ワンピースでのご来院はご遠慮下さい。 
●採血が有る場合がございますので、袖のゆったりした服装でご来院下さい。 
●ご来院後すぐに採尿していただきますので、間際にお手洗いに行かないで下さい。 
 
３．当日お持ちいただく物 
●健康診断受診票 ／お勤め先､健康保険組合から受診券が発行されている場合は、必ずお持ち下さい。 
●薄手無地のＴシャツ ／女性の方は胸部レントゲン撮影時に着替えて頂きますので、ご用意下さい。 
 
４．その他のご注意 
◎女性受診者の方へ 

●妊娠中またはその可能性のある方： 
X 線検査はお受けになれません。 

●生理の場合(検体を採取する日も含む)： 
尿検査は、検査結果に影響が出る場合が有ります。可能な限り受診の予約変更をお願いします。 
※変更なさらず受診される場合は、検査結果により再検査の生じる可能性があります。 

 ◎駐車スペースがございませんのでお車､ｵｰﾄﾊﾞｲ､自転車でのご来院はご遠慮下さい。 
 
５. 所要時間 
１時間から 1 時間半位かかります。 
 
 
 
＊ご予約の確認等は、０３－５７７０－１２５０で承ります。 
月曜日～金曜日 9：00～17：00／土曜日 9：00～13：00 ※祝祭日・年末年始を除く 
 
 
《個人情報にについて》当クリニックは、お客様の信頼を第一と考え、「個人情報の保護に関する法律(個人情報保護法)」およびその関連

法令、「医療分野における個人情報保護に関するガイドライン」を遵守し、お客様の個人情報を適正に取り扱うとともに、正確性・機密

性の保持に努めてまいります。また、当クリニックは個人情報保護強化のため、従業員の教育指導を徹底し、個人情報の取扱内容の見直

しと改善を継続的に実施いたします) 
 


